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Maltretowane dzieci częściej podejmują
próby samobójcze

Osoby, nad którymi w dzieciństwie znęcano się fizycznie i psychicznie, zaniedbywano lub
wykorzystywano seksualnie, częściej popełniają samobójstwo w wieku dorosłym,
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w porównaniu do ogólnej populacji – wynika z pracy na łamach pisma “Psychological
Medicine”.

Psycholodzy brytyjscy z University of Manchester oraz University of South Wales doszli do takich
wniosków po przeanalizowaniu wyników 68 badań z całego świata, którymi objęto blisko 262 tys.
pacjentów w wieku 18 lat i więcej.

Jak wyliczyli, ryzyko próby samobójczej było ponad trzykrotnie wyższe u osób, które w dzieciństwie
były wykorzystywane seksualnie i około 2,5 raza wyższe u osób maltretowanych fizycznie, bądź
nękanych psychicznie i zaniedbywanych. Ludzie, którzy jako dzieci doświadczyli różnego rodzaju
przemocy, aż pięciokrotnie częściej podejmowali próby samobójcze. Co więcej, ryzyko samobójstwa
rosło wraz z wiekiem.

“Około jeden na trzech dorosłych doświadczył maltretowania w dzieciństwie” – komentuje kierująca
badaniem dr Maria Panagioti z University of Manchester. Psycholog zwraca uwagę, że w badaniu
najwyższe ryzyko samobójstwa odnotowano u osób maltretowanych, które nie korzystały z pomocy
specjalisty w dziedzinie zdrowia psychicznego. Dlatego konieczne jest opracowanie strategii, która
pozwoli wcześnie identyfikować tych ludzi i podjąć skuteczne działania terapeutyczne.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
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to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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